АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № Т'&Г

г. Талица

О внесении изменений в постановление Администрации Талицкого
городского округа от 17.03.2020 № 166 (с изменениями от 23.03.2020,

26.03.2020) «О введении режима повышенной готовности на
территории Талицкого городского округа»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Талицкого городского округа
от 17.03.2020 № 166 (с изменениями от 23.03.2020, 26.03.2020) «О введении
режима повышенной готовности на территории Талицкого городского округа»
следующие изменения:

1.1. Подпункты 1-1, 2 пункта 2 признать утратившими силу.
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 1-2 следующего содержания:
«1-2) с 6 по 20 апреля 2020 года организовать в общеобразовательных

организациях, организациях дополнительного образования, осуществляющих
деятельность на территории Талицкого городского округа, реализацию
образовательных программ с использованием дистанционных образовательных
технологий и электронного обучения в соответствии с графиками учебного
процесса и индивидуальными учебными планами обучающихся;».

1.3. Подпункт 8 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«8) рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования, дошкольных образовательных
организаций, МКУ ТГО «Центр бухгалтерского учета и экономического

2

развития» определить численность работников, которые будут находиться на
рабочем месте в период с 30 марта по 20 апреля 2020 года, и обеспечивать
функционирование этих организаций.».

1.4. В подпункте 5 пункта 3, подпункте 2 пункта 4, подпункте 2 пункта 5
слова «с 30 марта по 3 апреля 2020 года» заменить словами «с 30 марта по
20 апреля 2020 года».

1.5. Подпункт 1 пункта 6 признать утратившим силу.
1.6. В подпункте 2 пункта 9-1 слова «с 30 марта по 3 апреля 2020 года»

заменить словами «с 30 марта по 20 апреля 2020 года».
1.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Обязать граждан, прибывающих в Талицкий городской округ:
1) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в

Талицкий городской округ;
2) сообщать о своем прибытии в Талицкий городской округ, месте, датах

пребывания и контактную информацию на горячую линию, указанную на
официальном сайте Администрации Талицкого городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно
обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских
организаций;

4) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме
изоляции на дому.».

1.8. Пункт 12-1 изложить в следующей редакции:
«12-1. Жителям Талицкого городского округа в возрасте старше 65 лет

обеспечить с 26 марта по 20 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за
исключением руководителей организаций, осуществляющих деятельность на
территории Талицкого городского округа, чье нахождение на рабочем месте
является критически важным для их функционирования.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.Г. Толкачев